
RAADSBESLUIT

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 september 2019, nummer 
2019/69

BESLUIT :

Besluit vast te stellen:
 
Aan het Beleidsplan Schuldhulpverlening 2018-2022 de onderstaande taak en het doel 
van vroegsignalering toevoegen: 

Taak: de gemeente ziet het als haar taak om door vroegsignalering in contact te komen 
met inwoners met (dreigende) problematische schulden en ze uit eigen beweging hulp 
aan te bieden. Het gaat om mensen die nog niet in beeld zijn bij de gemeente en die 
mogelijk ook niet weten dat ze hulp kunnen krijgen. 

Doel: 
 het voorkomen dat betalingsachterstanden oplopen tot een problematische 

schuld door vroegtijdig te signaleren en hulp aan te bieden;
 het herstellen van het ritme van de betaling van de vaste lasten aan de 

crediteuren.

Ouder-Amstel,  31 oktober 2019

De raad voornoemd,

de raadsgriffier, de voorzitter,

L. Orscek-Moolenaar J. Langenacker




